
DELIBERAZIONE N° 13 adottata il 25/02/2025

Adunanza ordinaria di 1° convocazione – seduta Pubblica con inizio alle ore 18:00

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO DI UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMU-

NALI 

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio Avv. Andrea Cologno .
Partecipa Il Segretario Generale Dott.ssa Sabina Maria Ricapito.

All’appello risultano:

Nome Funzione
IMERI JURI FABIO Sindaco Presente
COLOGNO ANDREA Consigliere Presente
FERRI GIULIO Consigliere Presente
GIUSSANI FRANCESCO Consigliere Presente
GATTI ELISABETH Consigliere Presente
PREMOLI MONICA Consigliere Presente
GHIGGINI MARCO Consigliere Presente
FUMAGALLI GIANCARLO Consigliere Presente
COLOMBO SILVIA Consigliere Presente
MANSUETO ANTONELLA Consigliere Presente
VAVASSORI LAZZARO MANSUETO Consigliere Presente
TURA ADELE MATILDE Consigliere Presente
MOLTENI ERIK Consigliere Presente
DE PONTI FEDERICO Consigliere Presente
ROSSONI LAURA CLEMENTINA Consigliere Presente
MORINI MARIAGRAZIA Consigliere Presente
PIGNATELLI GIANLUCA Consigliere Assente

PRESENTI: 16 ASSENTI: 1

e con la partecipazione degli assessori:

ZOCCOLI GIUSEPPINA Presente TUGNOLI VALENTINA Presente

MANGANO BASILIO ANTONINO FE-
DERICO

Presente NISOLI ALESSANDRO Presente

BORNAGHI MICHELE Presente

Constatata  la  presenza  del  numero  legale,  il  Presidente  dichiara  aperta  la  seduta per  la trattazione
dell’oggetto sopra indicato



Il Sindaco illustra l’argomento

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 4 del 30 gennaio 2018 attualmente in vigore, che disciplina il Regola-

mento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali;

CONSULTATE nel merito le società sportive in data 30 gennaio 2025;

RITENUTO di dovere apportare delle modifiche al citato Regolamento richiamando la più recente normati-

va di settore ed attualizzandone il contenuto proprio con l’obiettivo di renderlo più aderente all’attuale

utilizzo degli impianti sportivi;

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42, comma 2 del TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma
1 e dell’art. 147 bis del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 49 com-

ma 1 e dell’art. 147 bis del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

DATO ATTO che la proposta di deliberazione è stata esaminata dal Segretario Generale in ordine alla con-

formità della medesima alla legge, allo Statuto e ai regolamenti dell’Ente;

UDITI gli interventi e le dichiarazioni di voto dei Consiglieri;

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE (voti n. 16) resa a mezzo di sistema elettronico di rilevazione:

UDITA la proclamazione dell’esito della votazione da parte del Presidente,

DELIBERA

1. DI APPROVARE le modifiche proposte al “Regolamento per l’Uso e la Gestione degli Impianti Spor-

tivi Comunali” e di approvare il testo coordinato del Regolamento, riportato in un unico allegato in

versione sinottica (documento allegato A), quale parte integrante e sostanziale della presente de-

liberazione;

2. DI DISPORRE la pubblicazione del Regolamento aggiornato nella sezione "Regolamenti" del sito

del Comune nella sua versione modificata.

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione (voti unanimi favorevo-

li n. 16), resa a mezzo di sistema elettronico di rilevazione, immediatamente eseguibile, nel ri-

spetto dell’art. 134.4 TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di consentire

l’adozione tempestiva delle procedure volte all’individuazione delle modalità di gestione di alcuni

impianti sportivi.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e
del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate

Il Presidente Del Consiglio Il Segretario Generale

Avv. Andrea Cologno Dott.ssa Sabina Maria Ricapito


